ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2023 № 1 г. Поронайск

«03» июня 2024 г. № 6

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Чуваева Андрея Олеговича, действующего на
основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013
№ 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице директора Скрипник
Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.6 соглашения о предоставлении из местного бюджета
муниципальному бюджетному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2020 года № 1 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения п.2.1:

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне
Субсидий, в том числе:

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю,
как получателю средств бюджета по кодам классификации расходов бюджетов
(далее - коды БК), в следующем размере:

в 2024 году 4 267 342 (четыре миллиона двести шестьдесят семь тысяч триста сорок два) рубля 00
копеек - на цели согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2025 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2026 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2. Приложение № 1 «Перечень Субсидий» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается)

4. Приложение № 3 «Значение результатов предоставления субсидии » изложить в новой редакции
(прилагается)

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

8. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель:

Деп^л|еМ!К^Х\ / Мй0У''СОШ>Л

iS1 I>,i‘ \1
’ А.С). Чуваев

п%т°найска

)Л*£31X £ " О -о|/ .? о m g|
ро 21• 01 о f

Скрипник
.ЛХг'-

Приложение № I
к дополнительному соглашению о предоставлении из .местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "03" июня 2024 года

Перечень Субсидий

Наименование Учреждения : Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска

Наименование Учредителя Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском ГО", "Устройчивое экономическое и социальное развитие КМНС МО

Поронайский ГО, "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Поронайском ГО"

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ

№
п/п

Наименование Субсидии
Направление

расходования средств
Субсидии

Сведения о правовых актах

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
(по расходам областного бюджета на предоставление

Субсидии)
Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

ВИД
расходов

доп.
класс.

на 2024 год на 2025 год на 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 X 9 10 11 12

1

Расходы на проезд в отпуск муниципальных
бюджетных учреждений

Компенсация расходов на
оплату стоимости проезда и
провоза багажа

Об утверждении Поюження о размерах, порядке и
условиях предоставления компенсационных вшют
лицам. Проживающим в Сахалинской области и
работающим в органIX мехгтного самоупрак тения н
муниципальных учреждениях Псчилыйскоги
городского округ* т 30 09 2>*22 г ,Чт 207

907 0702 0100270011 612 2140 190 000,00 0.00 0.00

Компенсация платы за арендное жилье
работникам социальной сферы

I цтеЛостявление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан, предусмотренных
действующим

Об утверждении Пор<дк< формирования
му>|нц|1П4,т>.н<ип таджик

1 Торонайского городсгого округ* и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
от JO.O7.2O2I М 701

907 1006 0100275101 612 1350 229 200.00 0.00 0.00

2
Профилактика пранонарушений и
муниципальном образовании

Содействие в создании
временных рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетни граждан в
натираете от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

Об утверждении Иоргдк* финансирования
мероприятий муниципальной протраммы
«Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту наркотиков в Поронайском городском
округе» or ЗО Ю 2011 Хт 12)1

907 0401 0600180601 612 IIМ 245 000,00 0,00 0.00

3 1 [рофилактнка правонарушений в
муниципальном образовании

садгигшиё неодишии
временных рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетни траждан в
возврастс от 14 до 18 лет в

О содействии в создан гн временных рабочих мест
для трудоустройства несовершеннолетних граждан к
возрасте от 14 до 1Т ле в свободное от учебы время
и о наделении органов мест него саыоупраи тении
отдельными гпсударстгенными полномочиями
Сахалинской области вс-|«ре содействия инятостн

907 0401 0600162180 612 П 79 300.00 79 300.00 79 300.00

4
Муниципальная программа
"Устойчивое экономическое и социальное
разните КМНС МО Поронайский ГО"

Обеспечение питанием в
течение учебного года

О наделении органов ммпного самоуправления
государственными патаомочнями Сахалинской
области в сфере защип. исконной среды обитания,
традиционных образа житии, хозяйствования и
промыслов коренных малочисленных народов
Севера, проживающих м территории Сахалинский
об мсти от 15 05 20)5.М 31-ЭО

907 0702 1100562260 612 11005 150 292.00 150 300.00 150 300,00

Обеспечение питанием в
период летней
оздоровительной кампании

907 0702 1100662260 612 11006 4 000.00 4 000,00 4 000.00

5

Обеспечение общее пенного порядка.
п|х>1иводсйсгнне преступности и незаконному
оборотх наркотиков в I [оронайском городском
ОКПУ1Г

11овы11тенис безопасности
дорожного движения

Приобретение формы К ИД 907 1006 0600280602 612 106 000.00 15 000.00 15 000.00

6 11одготовка к новому учебному году

Капитальный ремонт
внутренних помещений,
приобретение <|юрмы
Юнармии, госэкспертиза.
монтаж Л1IC. обработка
чердачного помещения

Муниципальная программа 'Развитие образования в
Поронайском городском округе ' (обеспечение
доступноегн качественного общего образованна)

907 0702 0100280102 612 1 980 750.00 0.00 0.00

7 Реализация мероприятий но организации
отдыха детей и молодежи

Количество детей в возрасте от
6 до 18 лет охвачены отдыхом
и оздоровлением в
кдникхляоное восмя на

Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российткой Федерации <>т
06 10 2003 г № 1Л-ФЗ 907 0709 0100480204 612 1148 1 262 200.00 0.00 0.00

8 Расходы на повышение квалификации.
про<|>сссионаяы1ую переподготовку

Оплата расходов на
повышение квалификации,
профессиональную
переподготовку

Об угверждении Порядка объема и условий

автономным учреждениям субсидий на иные цели
и отношении муницнпа'иных учреждений
Пцюнайского городского округа
и финансового обссисчснвя выполнения
муниципального задания от 29 09 2022 № 903

907 0705 01(10380103 612 0705 20 600.00

1СК0И0<£>

0.00 0.00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
z4js боо,(х» 248 600,00

•т гор0.^^

Учреди гель:
Департамент

Чуваев Д1 крннник АЛ

Приложение Ns 2
к дополнительному соглашению о предоставлении из местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "03" июня 2024 года Ns 6

ГРАФИК
перечисления субсидии

Наименование Учреждения : Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Ns 1 г Поронайска

Наименование Учредителя: Департамент
образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа
Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском ГО", "Устройчивое экономическое и социальное
развитие КМНС МО Поронайский ГО, "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в
Поронайском ГО"
Вид документа:
Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)

КОДЫ

Ns п/п Наименование Субсидии

Код бюджетной классификации

Сроки
перечисления

субсидии
(мм.гг)

Суммы
субсидии, тыс

руб

код главы
раздел,

подраздел

целевая статья

вид
расходов

доп.
класс.

программной
(непрограмной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9

1

2

Расходы на проезд в отпуск муниципальных
бюджетных учреждений

907 0702 программной 0100270011 612 2140

фев.24 50 25О.1М)

мар. 24 21 710.00

50 000,00апр.24

авг.24 68 040.00

И того но колу БК 190 000,00

Компенсация платы за арендное жилье
работникам социальной сферы

907 1006 программной 100275101 НИИ» 1350

мар.24 64 726,23

май.24 68 000.00

июн.24 96 473.77

Итого но коду БК 229 2(81,00

.3 Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

907 0401 программной 0600180601 612 ПМ

май.24 18 029,34

июн.24 17989,28

июл.24 42 926,94

авг.24 56 114,94

ссн.24 109 939.50

Итого но коду БК 245 000.00

4
Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

907 0401 программной 0600162180 612 П

май. 24 13 210.00

июн.24 12 540,00

нюл.24 13 251,00

авг.24 13 256,00

ссн.24 12 511,00

окт.24 14 532,00
Ито1 о по коду БК 79 300,00

4
Муниципальная программа
"Устойчивое экономическое и социальное
развито КМНС МО Поронайский ГО"

907 0702 программной 1100562260 612 11005

<|>св 24 31 453.76

мар.24 15 726,88

апр.24 15 122.00

июн.24 26 060.00

июл.24 61 929,36
Из ого по коду БК 150 292,(8)

907 0702 программной 1100662260 612 11006 нюл.24 4 000,00
Итого по коду БК 4 (881,00

5

Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту наркотиков в Поронайском городском
округе

907 1006 программной 0600280602 612

май. 24 26 500.00

июн.24 26 500,00

июл.24 26 500.00

авг.24 26 500.0»

Итого по коду БК 106 000,00

6
Муниципальная программа "Развитие
образования в Поронайском городском окрутс

907 0’02 программной 0100280102 612

май. 24 440 150.00

июн.24 150 000,00

июл.24 488 600.00

авг.24 902 000.00

И того по коду БК 1 980 750,00

8
Реализация мероприятий по организации
отдыха детей и молодежи

907 0709 iipoi раммной 100480402 612 1148

май. 24 13 744.64

июн.24 314 452,00

июл.24 336 554,00

авг.24 597 449,36

Итого но коду БК 1 262 200.00

7
Расходы на повышение квалификации,
профессиональную переподготовку

907 0705 программной июл.24 20 600.00

ОБШ^л ■ХйЛИтО! 0,10 колу БК 20 6(И).<Ю

по коду БК 4 267 342,00

383

oi "03" нюня 2024 гола Xs 6

Значение результатов предоставления Субсидии КОДЫ

Наименование Учреждения Мсншшгшьнм йк>ддсг11ое обшеобдоомтельнм учреждение средняя обики(Чшзс«ятслы1ия шкали Xr 1 г lanoHattcra
Наимеипнаиие Учредителя: Департамент обратиплиия. кули при и спорта Администрации Поронпйсклп городского окрути
Наичснонание проекта, программы. Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайск>>ч ГО", "Усгройчивос зкономическис и социальное развитие KMIIC МО ПоронаЙский
IX). "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту нврппнков к Поре пайс ком ГО"
Вил документ:

792 ।

Направление расходов Результат предоставления Субсидии Единица измерения

I?

Плановое значение показа геля

но 31.01.2024 на 30.06.2024 на 30 09.2024 иа 31.12.2024

IfaiiMeiKHuiinie Код но КБК Тип Иаименошинк liaiiMCHtaaiuie ОКЕМ
с деты зоключення

('оглашения
ИЗ НИХ С IIU4U.U

f ннаисивою нця
с лоты зив почеиия 1П 1ПСХ С IKI'IIUU

ф|ппнсоаого гида Соглашения

m них с иичила

t IIHMHUIHUIU юл»
с даты заклкяснш

Соглашения
in him с inruia текущею

финанссвого юля
I 3 4 с 6 7 1 Id 12 | х 14 1.'

проезда и ирэмии багааа теин услуга оплату стоимости проезди и провоза человек 7П 0100 20 12 2023 2 29 12.2023 2 2912.202) 2

Кимленсаиия п.ззты з» арендное анжс 75101 услуга KiwnciioipuMib |МС«1ДМ пл»ты за че.юв-к 792 OJOO 29 12 202) 29.12 202) 4 29.12 2023 >H
i

iii Н
Н

i il?
H

l’ услуга
временных рабочих мест ли
ipy.lvycтроЬстм iiecoecpnieMoo.Mmii

«Амвие oi время

челдеик 792 <лоо 29 12 2O2J )7 29.12 202» ■’ 29 12 2023 37 29 12 202) >’

САеа.«чш.« пмтаимеы к ге-ми-е услуга учебного годе КМНС человек 792 0100 29 12 202) 25 29 12 202) 25 29.12 2023 » 29 12.202) »

Поршня («одао.осткдаро.по.  и лам1 услуг» Приобретшие <|>>рмы КЧ1Д Прдекит 742 0500 29 12 2П’1 100

Подт спиде* к новому ученому году услуга
Капипсшный ремонт киутрсимих
памено1П1Й, приобретшие формы
АП(Тв*

474 им» 29 12 202)

отдыхи де|«й и молодом услуга

Количество детей а аотрастс от 6 до
18 лет охвачены отдыхом и
оадсровлвимам » каникулярное время

городского округ»

— 792 иоо 29 12 2021 29 12 2021

Расходы ин повышение квалификации,
профессионалтую ие|чци>,готовку ж» услуг* Повысит!, квалификацию,

профессиоиал-иую переподготовку Ч.....СК 792 <361X1 29 12 202)

Приложение № 4
к дополнительному соглашению о предоставлении из местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "03" июня 2024 года № 6

План
мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии на 2024 год <1>

Наименование Учреждения : Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска

Наименование Учредителя: Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском ГО", " Устрой ч и вое экономическое и социальное развитие КМНС МО Поронайскнй ГО,
"Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному оборозу наркотиков в Поронайском ГО"

В ид доку м е нта____________________________________________________
(первичный - *0". уточненный -"Г, *2", "3", *...*<3>)

№ п/п Направление результата предоставления субсидии, иных показателей <4>

Единица измерения <5>
Плановое
значение

результата
предоставления
субсидии <5>

Плановый срок
достижения
результата

предоставления
субсидии (дд.мм.гг)наименование Код по ОКЕИ

1 2 4 5 6 7
1 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа рублей 383 190 000,00 31.12.2024

2
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,
предусмотренных действующим законодательством, нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления

рублей 383 229 200,00 31.12.2024

3
Содействие в создании временных рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетни граждан в возврасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время

рублей 383 324 300,00 31.12.2024

4 Обеспечение питанием в течение учебного года рублей 383 150 292,00 31.12.2024

5 Обеспечение питанием в период летней оздоровительной кампании рублей 383 4 000,00 31.12.2024

6 Повышение безопасности дорожного движения рублей 383 106 000,00 30.06.2024

7
Капитальный ремонт внутренних помещений, приобретение формы Юнармии,
госэкспертиза. монтаж АПС рублей 383 1 980 750,00 30.09.2024

8 Количество детей в возрасте от 6 до 18 лет охвачены отдыхом и оздоровлением в
каникулярное время на территории Поронайского городского округа

человек 792 1 262 200,00 31.12.2024

8
Оплата расходов на повышение квалификации, профессиональную
переподготовку /7

рублей 383 20 600,00 30.09.2024

// ИТОГО: 4 267 342,00

Руководитель Директор
(уполномоченное лицо) (должность) подтип

А.А Скрипник
(расшифровка подписи)